
 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino  

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

PORTARIA N.º 039/2025-PEN 
 

Nomeia a Comissão de Heteroidentificação, visando 
aferição da autodeclaração dos candidatos do 
processo seletivo para TUTOR PRESENCIAL dos 
cursos de graduação e/ou pós-graduação, na 
modalidade de Educação a Distância, da 
Universidade Estadual de Maringá. 

 

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições 
e considerando: 

o  Edital n.o 019/2025-UAB/UEM. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão de Heteroidentificação, visando aferição 
da autodeclaração dos candidatos do processo seletivo para contratação e formação de 
cadastro de reserva de TUTOR PRESENCIAL para atuar nos polos de apoio presencial que 
ofertam cursos de graduação e/ou pós-graduação, na modalidade de Educação a Distância, 
da Universidade Estadual de Maringá, os/as membros abaixo relacionados/as: 

 

INTEGRANTES NOMES COMPLETOS 

Coordenadora Geral Fabiane Freire França 

Secretária Aparecida Lourenço de Jesus Alves 

Avaliador de banca Vanessa Rombola Machado 

Avaliador de banca Murilo dos Santos Moscheta 

 

Art. 2º - A banca ocorrerá no dia 11/07/2025, às 16h pelo Link: 

https://meet.google.com/gtu-pdjm-sii 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as demais 
disposições em contrário. 

 
Maringá, 09 de julho de 2025. 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco 
Pró-Reitor de Ensino 

https://meet.google.com/gtu-pdjm-sii

		2025-07-09T11:46:16-0300




